[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2014г.                                                                          № 807
Об утверждении регламента работы по

составлению проекта бюджета муниципального

района «Княжпогостский» на очередной

финансовый год и плановый период

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе «Княжпогостский», а также в целях координации работы по своевременному и качественному составлению проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить регламент работы по составлению проекта бюджета муниципального района «Княжпогостский» на очередной финансовый год и плановый период (далее – Регламент) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителям руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» обеспечить по курируемым направлениям деятельности подготовку и предоставление ответственными исполнителями необходимых материалов и документов для составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период в полном объеме и в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Костину Т.Ф.
Руководитель администрации                                                 В.И. Ивочкин
Приложение
                                                                        к постановлению администрации
                                                    МР «Княжпогостский»

                                               от 19 сентября 2014г. № 807
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ" НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
	N

п/п
	Мероприятия, материалы,

документы
	Основание

(нормативный

правовой акт)
	Ответственный

исполнитель
	Срок

представления
	Куда

представляется

	1.
	Прогноз   социально    -

экономического  развития

муниципального района «Княжпогостский» на

очередной финансовый год

и  плановый   период   с

пояснительной запиской
	Ст.  169,173,  184.2
Бюджетного

кодекса, Р.3. п.3.5. п.п.
Положения      о

бюджетном

процессе в МР
"Княжпогостский"
	Отдел социально-

экономического

развития,

предпринимательства и потребительского рынка (далее по тексту ОСЭРПиПР)
	До
10
октября

	Руководителю

АМР«Княжпогостский»  -

на одобрение;

Финансовому управление

АМР "Княжпогостский" - для

формирования

бюджета

	2.
	Оценка эффективности муниципальных программ текущего финансового года, паспортов муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период
	Ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Р.2 п.2.5. Положения о бюджетном процессе в МР «Княжпогостский», р.4 п 44 постановления АМР «Княжпогостский» от 14.10.2013 г. № 705
	Ответственные исполнители муниципальных программ
	До
10
октября
	Руководителю

АМР «Княжпогостский»  -

на рассмотрение;

Финансовое управление

АМР "Княжпогостский" - для

формирования

бюджета

	3.
	Формирование     проекта

бюджета   на   очередной

финансовый     год     и

плановый период  Финуправление АМР

"Княжпогостский" совместно

с управлениями и

отделами

администрации, поселениями
	Ст.169 Бюджетного кодекса РФ
	Финансовое управление АМР «Княжпогостский» совместно с отраслевыми (функциональными) подразделениями администрации муниципального района «Княжпогостский» и администрациями поселений
	До
1
ноября
	Руководителю АМР «Княжпогостский» - на рассмотрение

	4.
	Проекты    муниципальных

заданий   на    оказание

муниципальных      услуг автономными и
бюджетными  учреждениями

 на   очередной

финансовый     год     и

плановый период

	Главные

распорядители

бюджетных средств
	До
15
сентября
	Заместителям

руководителя

администрации

по курируемым

вопросам - для

рассмотрения и

согласования,

Финансовое управление

АМР "Княжпогостский" -

для

формирования

бюджета

	5.
	Представление    проекта

бюджета МР "Княжпогостский"

на очередной  финансовый

год и плановый период

	Финансовое управление АМР

"Княжпогостский"
	До
10
ноября
	Руководителю

администрации

МР "Княжпогостский"

	6.
	Проведение     публичных

слушаний   по    проекту

бюджета   на   очередной

финансовый     год     и

плановый период
	Р.3 п.3.2 Положения

о      бюджетном

процессе в МР
"Княжпогостский»
	Администрация МР "Княжпогостский"
	ноябрь
	Совет МО МР

"Княжпогостский"

	7.
	Внесение проекта решения

о бюджете МР "Княжпогостский"

на очередной  финансовый

год и плановый период на

рассмотрение  Совета  МР "Княжпогостский" одновременно

с     документами      и

материалами            в

соответствии           с

Положением  о  бюджетном

процессе   в    МР
"Княжпогостский"
	Ст.          185
Бюджетного

Кодекса, Р.3 п.3.5 Положения о бюджетном процессе в МР «Княжпогостский»

	Администрация МР "Княжпогостский"
	Не позднее
15

ноября
	Совет МО МР

"Княжпогостский"

	8.
	Подготовка       проекта

постановления      руководителя АМР "Княжпогостский"   об   основных

направлениях бюджетной и

налоговой политики МР
"Княжпогостский"  на   очередной

финансовый     год     и

плановый период
	Ст.        184.2
Бюджетного

кодекса, п.3.5
Положения      о

бюджетном

процессе в МР
"Княжпогостский"
	Финансовое управление АМР «Княжпогостский»
	До
25

октября
	Руководителю

АМР «Княжпогостский» -

на утверждение

	9.
	Формирование и утверждение среднесрочного финансового плана бюджета муниципального района «Княжпогостский»
	Ст.        174
Бюджетного

кодекса

	Финансовое управление АМР «Княжпогостский»
	До

1

ноября
	Руководителю

АМР «Княжпогостский» -

на утверждение

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»